
 
Universidade Federal de Minas Gerais  
Faculdade de Letras 

 
 
 

 

 

 
PORTARIA No. 001/2023 - FALE/UFMG 
 
 

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal 
de Minas Gerais, Profa. Sueli Maria Coelho, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo a Resolução Complementar 
nº 02/2013, do Conselho Universitário da UFMG, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
DESIGNAR os Professores Raniere Alislan Almeida Cordeiro (UFMG), Cássia 

Geciauskas Sofiato (USP), Flaviane Reis (UFU), João Paulo Vitório Miranda (UnB), 

Maria Clara Maciel de Araújo Ribeiro (Unimontes), Membros Titulares; Débora de 

Vasconcelos Souza Conrado (UFC), João Paulo da Silva (UFSCAR), Membros 

Suplentes, para constituírem a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e 

Títulos, Professor Assistente A, nível I, na área de Prática de ensino de Libras, regido 

pelo Edital 1753, de 18 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União, em 

20 de outubro de 2022. A banca será instalada em sessão pública, no dia 13 de março 

de 2023, no auditório 2003, 2º andar do edifício-sede. 

 
 

Belo Horizonte, 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Profa. Sueli Maria Coelho 
Diretora da Faculdade de Letras da UFMG 

 
 


